
         Città di Molfetta 
         SETTORE SICUREZZA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 
 
 

ISCRITTA AL N.  53 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 4/10/2006 
       
 
 Reg. Gen. N. ________  

 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura n. 60.000 “grattini”. Affidamento alla Ditta GRAZIANI ARTI GRAFICHE 
s.r.l da CORATO. Impegno di spesa di €. 2.160.00= IVA inclusa.-   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 

Premesso che l’Economo Comunale ha richiesto l’impinguamento delle 
scorte di grattini – tagliandi utilizzati per la sosta a pagamento nelle zone 
appositamente predisposte - dal momento che l’esiguo quantitativo attualmente in 
giacenza andrà a completo esaurimento nel giro di pochissimi giorni; 

Stante l’urgenza di provvedere alla fornitura di grattini, onde evitare seri 
disservizi alla viabilità ed inibire, d’altra parte, l’afflusso dei previsti introiti nelle casse 
comunali, si procedeva a contattare la ditta GRAZIANI Arti Grafiche s.r.l. – con sede 
a Corato, esecutrice della fornitura dei grattini in esaurimento che, nel dichiararsi 
disponibile alla immediato reintegro delle scorte di grattini, ha confermato lo stesso 
prezzo praticato per la precedente fornitura, risalente al 2004, altamente competitivo, 
rispetto ai costi correnti, ammontante a complessivi €. 2.160.00= IVA inclusa, giusta 
preventivo offerta presentato.  

Dato atto che, nella fattispecie, non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 
della legge 27/12/2002 n. 289. 

Dato atto, altresì, che la fornitura è fatta in ossequio a quanto disposto 
dall’art. 26, commi 3/bis e 4 della legge 23/12/1999 n. 488 come modificata dal D.L. 
168/2004. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla Ditta  GRAZIANI Arti Grafiche s.r.l., 

corrente a Corato in via Strada Statale 98 Km. 49,900, a trattativa privata, la 
fornitura di n. 60.000 schede di parcheggio a pagamento (“grattini”), contro il 
corrispettivo di complessivi € 2.160,00=   I.V.A. 20%, inclusa. 

2. Imputare la spesa di € 2.160,00= al Cap. 16190 “Spese gestione parcheggi 
pubblici” del Bilancio 2005; giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita fattura, purché la somma fatturata non ecceda la 
somma impegnata; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è il Sig. AMATO Pietro Giovanni, in 

servizio presso il Comando P.M.; 
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Dott. Vincenzo de Michele 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 

________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         Dott. Vincenzo Zanzarella 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Contratti e Appalti 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Economo Comunale 


	IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
	DETERMINA 
	            IL SEGRETARIO GENERALE 


